
Id: 5F2BD113-4552-4B9A-A18C-3128E60147C2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/112/2019 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096; poz. 1629 oraz z 2019 r. poz. 60, 

poz. 730 i poz. 1133), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę p. Danuty Przybysz złożoną w dniu 3 lipca 2019r. 

do Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim na działanie kierownika Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne odmownego załatwienia  skargi, o której mowa 

w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały będący jej integralną częścią. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

 

Ireneusz Gendek 



Id: 5F2BD113-4552-4B9A-A18C-3128E60147C2. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy 

albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 

a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Zgodnie z  art. 229 pkt 3  Kodeksu postępowania administracyjnego skarga złożona 

na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych powinna zostać rozpatrzona przez 

radę gminy. 

Przedmiotowa skarga została zarejestrowana w Centralnym Rejestrze Skarg i Wniosków 

Urzędu Miejskiego prowadzonym przez Referat Ogólno – Organizacyjny pod Nr 

SK.1510.2.2019.JK oraz w Rejestrze pomocniczym prowadzonym przez Biuro Rady 

Miejskiej pod Nr Og.1510.2.2019.EK. Rejestracja została dokonana zgodnie z § 4 ust. 1  

i ust. 5 Zarządzenia 60/2009 Burmistrza Drawska Pomorskiego z dnia 23 lipca 2009 roku 

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania petycji, skarg 

i wniosków obywateli zmienionego Zarządzeniem Nr 125/2010 Burmistrza Drawska 

Pomorskiego z dnia 25 października 2010 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 

organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania petycji, skarg i wniosków 

obywateli. 

Zgodnie z zapisem § 1002 ust. 5 statutu gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 18 stycznia 2013 r. poz. 258, poz. 259, poz. 2883; z 2018 r. 

poz. 5795) przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim przekazał skargę do 

rozpatrzenia przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Drawsku Pomorskim. W dniu 17 lipca 2019 r. powiadomił skarżącą o przedłużonym 

terminie rozpatrzenia skargi ze względu na urlopową przerwę w obradach rady. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z zapisem §1002 ust. 8 ww. 

statutu w dniu 12 sierpnia 2019 r. wystosował pismo do skarżącej (Og.1510.2.2019.EK 

z 12.08.2019 r.) oraz do kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drawsku Pomorskim - Agnieszki Redmann o terminie i miejscu posiedzenia, na którym 

miała być rozpatrzona skarga. Pani Iwona Joeks - Budzyńska, zastępująca panią Agnieszkę 

Redmann, telefonicznie poinformowała, że pani kierownik przebywa na urlopie poza 

miejscem zamieszkania i nie będzie mogła uczestniczyć w posiedzeniu. W związku z § 

1002 ust. 8 statutu, który nakłada obowiązek wysłuchania osoby, której działalności skarga 

dotyczy, pani Agnieszka Redmann została wysłuchana w późniejszym terminie, tj. 

27 sierpnia 2019 r. O przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi z powodu urlopu osoby, 

której działalności dotyczy skarga, pismem z dnia 22 sierpnia 2019 r. została 

powiadomiona pani Danuta Przybysz. Skarżącą została także poinformowana o prawie do 

wniesienia ponaglenia na podstawie art. 36 § 1 Kpa. 

W toku badania wniesionej skargi, wykazano, że pismo skarżącej wpłynęło do Urzędu 

Miejskiego w Drawsku Pomorskim w dniu 3 lipca 2019 r. Zostało przekazane przez 

Burmistrza Drawska Pomorskiego  do przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim w dniu 8 lipca 2019 r.  Skarga została niezwłocznie przekazana do 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a ten z kolei wyznaczył termin 

i miejsce jej rozpatrzenia oraz powiadomił o tym zainteresowane strony. W skardze 

Danuta Przybysz zarzuca, że kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drawsku Pomorskim bez dowodów uznała, że skarżąca nadużywa alkoholu i takie słowa 

zawarła we wniosku o umieszczenie uczestnika postępowania w domu pomocy społecznej 



Id: 5F2BD113-4552-4B9A-A18C-3128E60147C2. Podpisany Strona 3 

 

bez zgody zainteresowanego kierowanym do Sądu Rejonowego w Drawsku Pomorskim III 

Wydział Rodzinny i Nieletnich. 

Komisja ustaliła, że stwierdzenia zawarte  przez kierownika Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim we wniosku opierały się o notatki 

służbowe sporządzone przez specjalistę pracy socjalnej oraz sprawozdanie z wywiadu 

kontrolnego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania ubezwłasnowolnionego, który 

sporządziła kurator zawodowy w dniu 28 marca 2019r.. 

Komisja, biorąc pod uwagę treść notatek służbowych sporządzonych przez specjalistę 

pracy socjalnej, a także ww. sprawozdanie kuratora zawodowego w Sądzie Rejonowym 

w Drawsku Pomorskim uważa, że kierownik MGOPS sporządził wniosek do Sądu 

Rejonowego w Drawsku Pomorskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich w oparciu o ww. 

dokumenty. Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważa, że słowa 

„nadużywa alkoholu” powinny być zastępowane słowami „prawdopodobnie wskazujący 

na użycie alkoholu ”. Komisja proponuje, aby kierownik MGOPS zwróciła szczególną 

uwagę na takie stwierdzenia uczulając pracowników przeprowadzających oceny i wywiady 

środowiskowe. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Drawsku Pomorskim, postanowiła uznać skargę pani Danuty Przybysz na działania 

kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 

w opisanych wyżej obszarze za niezasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


